# 长鹰信质科技股份有限公司 关于拟转让控股子公司股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导 性陈述或重大遗漏。

## 一、交易概述

长鹰信质科技股份有限公司(以下简称"长鹰信质"或"公司")于 2020 年 10 月 23 日召开公司第四届董事会第六次会议,审议通过了《公司关于拟转让 控股子公司股权的议案》。为改善公司资产结构,优化资源配置,有效整合内部 资源,进一步聚焦公司主业优势的发展,公司拟转让控股子公司北京北航天宇长 鹰无人机科技有限公司(以下简称"天宇长鹰")股权。基本情况如下:

- 1、交易对手方: 雪野湖科新(济南)股权投资管理合伙企业(有限合伙) 及鲁新(济南)股权投资管理合伙企业(有限合伙)。
  - 2、标的资产:天宇长鹰51.8913%的股权。
  - 3、交易方式: 受让方以货币资金的形式支付股权转让款。
  - 4、交易对价: 66,939.777万元。
- 5. 交易对价的支付安排: 本协议生效后二十五(25)个自然日内,受让方 向转让方合计支付股权转让总价款的50%;在工商主管机关出具标的股权办理完 成过户登记文件之日起十(10)个工作日内,受让方向转让方合计支付剩余股权 转让款,占本次股权转让总价款的50%。
- 6. 根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等规定,此项交易 在公司董事会的审批权限范围内, 无需提交公司股东大会审议。本次交易不构成 关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
  - 7、本次交易尚未签署股权转让协议。
- 8、董事会审议转让议案情况:本公司召开了第四届董事会第六次会议,本 次会议应到董事9名,实到董事9名,公司部分监事、高级管理人员列席会议。会 议以9票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于拟转让控股子公司股权的 议案》。
  - 9.独立董事对本次议案发表了同意意见。

# 二、交易对手方的基本情况

1、雪野湖科新(济南)股权投资管理合伙企业(有限合伙)基本情况

企业名称	雪野湖科新 (济南) 股权投资管理合伙企业 (有限合伙)		
企业类型	有限合伙企业		
企业住所	山东省济南市莱芜区口镇街道办事处澳门南路 77 号		
执行事务合伙人	北京疆亘资本管理有限公司(委派代表:王建英)		
统一社会信用代码	91370116MA3TYCHN38		
经营范围	一般项目:股权投资;以自有资金从事投资活动(除依法须经批准的		
	项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)		
成立日期	2020年09月08日		
营业期限	2020年09月08日至无固定期限		

2、鲁新(济南)股权投资管理合伙企业(有限合伙)基本情况

企业名称	鲁新(济南)股权投资管理合伙企业(有限合伙)		
企业类型	有限合伙企业		
企业住所	山东省济南市莱芜区口镇街道办事处澳门南路 77 号		
执行事务合伙人	北京疆亘资本管理有限公司(委派代表:王建英)		
统一社会信用代码	91370116MA3TYC5W01		
经营范围	一般项目:股权投资;以自有资金从事投资活动(除依法须经批准的		
	项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)		
成立日期	2020年09月08日		
营业期限	2020年09月08日至无固定期限		

- 3、上述交易对手方的实际控制人均为山东嬴城控股集团有限公司,与长鹰 信质不存在关联关系。
  - 4、交易对手方不属于失信被执行人。

# 三、交易标的基本情况

# (一) 天宇长鹰基本信息

- 1、统一社会信用代码: 91110108101166333J
- 2、公司名称: 北京北航天宇长鹰无人机科技有限公司
- 3、公司类型: 其他有限责任公司

- 4、法定代表人: 符俊辉
- 5、注册资本: 5000 万元
- 6、成立日期: 1988年05月01日
- 7、 营业期限: 2015 年 11 月 12 日至 2035 年 11 月 11 日
- 8、注册地址:北京市海淀区学院路 37 号内
- 9、经营范围: 无人机系统的制造; 无人机系统技术、无人机、通航飞机的技术开发、技术转让、技术服务、技术咨询、技术推广; 软件开发; 销售自行开发的产品、机械设备、计算机、软件及辅助设备、电子产品、仪器仪表; 教育咨询; 货物进出口、技术进出口、代理进出口; 机械设备租赁(不含汽车租赁); 仪器仪表维修。(市场主体依法自主选择经营项目, 开展经营活动; 依法须经批准的项目, 经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动; 不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动)

## 10、主要财务数据:

单位: 人民币万元

项目	2019年12月31日(经审计)	2020年6月30日(未经审计)		
资产总额	58,253.14	50,722.03		
负债总额	33,809.59	25,525.43		
净资产	24,443.55	25,196.60		
项目	2019年度(经审计)	2020 年 1-6 月(未经审计)		
营业收入	42,546.55	12,515.76		
净利润	7,137.22	753.05		

#### (二) 权属状况说明

公司不存在单独为天宇长鹰提供担保(包括但不限于连带责任担保、股权质押、资产抵押、信用担保),不存在委托其理财等情形。

天宇长鹰目前的产权清晰,除已披露外不存在抵押、质押及其他限制转让的情况,不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,不存在占用上市公司资金,不存在妨碍权属转移的其他情况。

#### (三) 资产评估情况

天宇长鹰截止 2019 年 12 月 31 日的股东全部权益价值已经北京天健兴业资

产评估有限公司评估,并出具了天兴评报字【2020】第 0941 号评估报告。截止评估基准日 2019 年 12 月 31 日,经资产基础法评估,天宇长鹰纳入评估范围的总资产账面价值为 54,142.87 万元,评估价值为 65,990.82 万元,增值额为 11,847.95 万元,增值率 21.88%;总负债账面价值为 29,124.37 万元,评估价值为 29,124.37 万元,评估价值为 29,124.37 万元,评估价值为 36,866.45 万元,增值额为 11,847.95 万元,增值率 47.36%。采用收益法评估后的天宇长鹰股东全部权益价值为 118,000.93 万元,对比母公司口径净资产账面值 25,018.50 万元,增值额为 92,982.43 万元,增值率 371.65%。考虑到收益法的评估结果更能准确揭示被评估企业未来的盈利能力、经营风险。因此,本次选取收益法的评估结果作为被评估单位股东全部权益价值的评估结论。

## (四) 定价依据

本次股权转让对价以经北京天健兴业资产评估有限公司出具的《长鹰信质科技股份有限公司、北航长鹰科技有限公司拟转让股权所涉及北京北航天宇长鹰无人机科技有限公司股东全部权益价值资产评估报告》(天兴评报字【2020】第 0941号)中确定的评估值结果为基础,在此基础上,参考标的股权当前的市场交易价格,经各方协商一致确定本次转让所持控股子公司天宇长鹰 51.8913%股权的价格为 66,939.777 万元。

# (五)转让前后股权结构

股东名称/姓名	股权转让前		股权转让后	
放示石柳/姓石	认缴出资(万元)	出资比例	认缴出资(万元)	出资比例
长鹰信质	2,594.56	51.8913%		
北航长鹰科技有限公司	2,405.44	48.1087%	2,405.44	48.1087%
雪野湖科新(济南)股权投 资管理合伙企业(有限合伙)			850.37	17.0075%
鲁新(济南)股权投资管理 合伙企业(有限合伙)			1,744.19	34.8837%
合计	5,000.00	100%	5,000.00	100%

## 四、交易协议的主要内容

由于本次交易尚未签署股权转让协议, 待协议签订后再对外披露进展公告。

#### 五、涉及本次交易的其他安排

- 1、本次交易不涉及人员安置、土地租赁等情况。
- 2、本次交易由董事会授权公司管理层全权办理。
- 3、本次交易所得款项将用于公司日常经营。

## 六、本次交易的目的和对公司的影响

本次股权转让是公司在优化资源配置,调整产业布局,集中精力发展高端制造产业、新能源产业升级的战略结构调整,有利于上市公司改善资产质量和财务状况,增加公司的运营资金,改善公司短期支付及抗风险能力,能够更好的支持公司战略发展,提高运营及管理效率。

本次交易完成后,公司不再持有天宇长鹰的股权,天宇长鹰将不再纳入公司合并报表范围。本次交易不会对公司持续经营能力造成影响,符合公司和股东的根本利益,交易将使公司合并报表范围发生变化,对公司本年度及未来各会计年度业绩的影响最终须以会计师审计结果为准。

## 七、未来计划

公司将继续聚焦主业,围绕"专精特新"重点在专业、管理、创新方面布局。 持续加大研发力度,尤其是电机总成产品的配套研发和零部件制造平台改进,争 取在高端制造产业及新能源产业升级中获得更多的市场份额,为全球领先的电 机、整车厂商提供先进的产品和服务,公司将继续巩固细分行业的优势地位。

#### 八、其他备查文件

- 1、公司第四届董事会第六次会议;
- 2、公司第四届监事会第六次会议;
- 3、独立董事关于第四届董事会第六次会议的独立意见;
- 4、资产评估报告。

特此公告。

长鹰信质科技股份有限公司 董事会 2020年10月25日